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علم‌الهدی:
با آزادسازی فضای مجازی، ارتجاع شروع می‌شود

امام جمعه مشهد با بیان اینکه دشمن بر نفوذ فرهنگی در جامعه متمرکز شده 
است گفت: دشمنان به دنبال بازگشت جامعه ایران به قبل از انقلاب هستند.

به گزارش تسنیم، علم‌الهدی در خطبه دوم نمازجمعه این هفته ۲۵ آبان که 
با حضور اقشار مختلف جامعه در حرم مطهر امام رضا علیه‌السلام برگزار شد، 
با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب در دیدار اخیر خود با اعضای مجلس 
خبرگان رهبری، اظهار کرد: ایشان در این دیدار فرمودند »رسالت انقلاب، 
تحقق توحید در زندگانی اجتماعی مردم است، توسعه توحید در زندگی 
اجتماعی مردم با منافع بعضی از داخل و خارج سازگار نیست و درصدد این 

هستند که از گسترش توحید در زندگی مردم جلوگیری کنند«.
علم‌الهدی با بیان این‌که در جریان ثقیفه بنی ساعده، انقلاب اسلامی پیغمبر 
نیز در مرز ارتجاع واقع شد، یادآور شد: اگر قیام صدیقه اطهر سلام‌الله علیه 
و مبارزات ایشان با این انحراف نبود، انقلاب پیامبر به نقطه براندازی قرآن و 
اسلام منتهی می‌شد.  علم الهدی گفت: یکی از عواملی که سبب می‌شود جامعه 
امروز به عقب بازگردد، ترویج ولنگاری در فضای مجازی و بعضی حرکت‌های 
رسانه‌ای است که در اختیار نسل جوان قرار دارد؛ مقام معظم رهبری در یکی 
از فرمایشاتشان فرمودند »جبهه عظیمی از لحاظ فرهنگی دارد به ما تهاجم 
می‌کند، این دفعه خودشان صریحأ می‌گویند غلبه بر حاکمیت اسلام با جنگ 
نظامی و تحریم اقتصادی میسر نیست بلکه با کار فرهنگی و نفوذ فرهنگی 
موفقیت‌آمیز است«؛ تا زمانی که مردم به عقب برنگردند، آمریکا و اسرائیل از 

دست این مردم مقاوم نفس راحت نخواهند کشید.
 ارتجاع به مرور رخ می‌دهد

 امام جمعه مشهد با بیان این‌که اگر بنا شد هرچه در این کشور انسان مقاوم 
و بیدار است را بکشند، حتی اگر ۱۰ نفر از این مردم نیز باقی بماند، آمریکا بر 
همان ده نفر هم نمی‌تواند حکومت کند، اظهار کرد: ارتجاع آفت انقلاب است 
و این اتفاق هم به مرور رقم می‌خورد؛ وقتی فضای مجازی آزاد شود و زمینه 
گسترش فساد در دسترس جوان قرار گیرد و یا با بی‌حجاب برخورد نشود و 
بی‌حجابی آزاد شود، ارتجاع از این مسائل شروع می‌شود و به نقطه‌ای می‌رسد 

که جامعه ما به جامعه قبل از انقلاب بازگردد. 

خطیب جمعه اصفهان:
خبرگان رهبری در کمیسیونی محرمانه

سه نفر را شناسایی و اولویت‌بندی کرده‌اند
سیدابوالحسن مهدوی، امام جمعه موقت اصفهان در خطبه‌های نماز جمعه 
اصفهان با اشاره به سالروز ۲۵ آبان و حماسه مردم اصفهان اظهار کرد: در چنین 
روزی ۳۷۰ شهید بر روی دستان مردم اصفهان تشییع شدند و همزمان صدها 

نفر عازم جبهه‌های جنگ شدند.
بنابر گزارش ایمنا، وی به برگزاری کنگره ۲۴ هزار شهید استان اصفهان اشاره 
کرد و افزود: برخی مسئولین به همین مناسبت با رهبر انقلاب دیدار کردند که 
در این دیدار معظم‌له از اصفهان تجلیل فراوان کردند و فرمودند که اصفهان 
پیشتاز علم، صنعت، شهادت و شجاعت است؛ ایشان تأکید کردند که تدین 
مردم اصفهان بی‌نظیر است و همین تعداد بالای شهدا و جانبازان اصفهانی 
نشان‌دهنده تدین مردم این استان است. وی گفت: مطلب دوم فرمایشات 
رهبر انقلاب در دیدار با خبرگان رهبری است که فرمودند خبرگان باید شخص 
مناسبی را به این منظور شناسایی کنند؛ این سخن را رهبر انقلاب از دوره سوم 
خبرگان رهبری همواره در هر جلسه‌ای تکرار کرده‌اند و خبرگان رهبری نیز 
در کمیسیونی محرمانه سه نفر را شناسایی و اولویت‌بندی کرده‌اند، چرا که این 
امر وظیفه اصلی خبرگان است و موضوع جدیدی نیست اما در فضای مجازی 

دشمنان از این بیانات مقام معظم رهبری سوءاستفاده می‌کنند.

رویداد

۸ نفر از کارمندان شهرداری ورامین دستگیر شدند
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان ورامین از دستگیری ۸ نفر از کارمندان 

متخلف شهرداری این شهرستان و مرتبطین آنها خبر داد.
به گزارش ایلنا، شمس دادستان عمومی و انقلاب شهرستان ورامین از 
دستگیری ۸ نفر از کارمندان متخلف شهرداری این شهرستان و مرتبطین 
آنها به اتهام مشارکت در ارتشاء و اعمال نفوذ برخلاف حق و مقررات خبر داد.

شمس دادستان عمومی و انقلاب شهرستان ورامین در رابطه با دستگیری‌های 
صورت گرفته در شهرداری شهرستان ورامین گفت: پس از گزارش‌های واصله 
از سوی مراجع ذیصلاح درباره تخلفات در شهرداری ورامین پیرامون ساخت 
و ساز‌های غیر مجاز و تضییع حقوق عامه و انجام تحقیقات اولیه که بیش از 
چندین ماه توسط ضابطین به طول انجامید در نهایت با جمع آوری دلایل 
و مستندات قانونی، در مرحله اول ۴ نفر و در مرحله بعدی ۴ نفر دیگر از 

کارمندان متخلف شهرداری ورامین دستگیر شدند.
دادستان ورامین تاکید کرد: تشکیل پرونده قضایی مذکور، نباید موجب 
اهمال مدیران شهرداری در ارائه خدمات شهری به شهروندان ورامین شود.

عدلیه

علی مطهری:
وفاق یعنی داشتن برداشت یکسان

FATF از توسعه برجام و
تفسیرها و تحلیل‌ها از واژه »وفاق ملی« که مسعود پزشکیان بیان کرده است، 
متفاوت است و با گذشته ۴ ماه از زمانی که دولت چهاردهم تشکیل شده 
تا به امروز، تعریف مشخصی درباره آن بیان نشده است. برخی از سیاسیون 
بر این باور هستند که وفاق ملی به معنی حضور افراد هم فکر ولو از جناح 
مختلف در دولت است و برخی دیگر این موضوع را رد می کنند و حضور 
مخالفان دولت را در پاستور به ضرر پزشکیان می دانند. در همین راستا 
»یک سوال مشخص و مشترک« درباره وفاق ملی را با طیفی از سیاسیون 
پرسیده‌ایم، در ادامه پاسخ‌های علی مطهری، نماینده ادوار مجلس و  نجات‌الله 
ابراهیمیان، عضو سابق شورای نگهبان به سوال خبرگزاری خبرآنلاین را می 

خوانید: 
تعریف و تفسیر شما از شعار »وفاق« رئیس جمهور چیست؟ برخی 
این شعار را بخاطر شفاف نشدن از سوی رئیس جمهور پاشنه آشیل دولت 
می دانند که مسیر را برای سهم دادن به طیف‌های مختلف و حتی رقبا و 
مخالفان دولت باز کرده است و برخی هم معتقدند با این رویکرد فشارها به 
دولت برای عملیاتی کردن برخی شعارها و برنامه‌هایش برداشته یا کمتر می 
شود؟ فکر می کنید این مسیر انتصابات در دولت در چارچوب وفاق قابل 

تعریف و قابل دفاع است؟
پاسخ علی مطهری: سیاست وفاق که آقای پزشکیان در پیش گرفتند یک 
سیاست درست و هوشمندانه بوده است. بدون وفاق نمی توان به پیشرفت 
و توسعه رسید. درگیری‌های گروهی و جناحی وقت و سرمایه‌های کشور را 
تلف می کند. در اثر سیاست وفاق افرادی از گروه‌ها و احزاب مختلف مناصب 
را به عهده می گیرند. مهم این است که این افراد وجوه مشترک فکری داشته 
باشند و به گونه‌ای نباشد که نظراتشان درباره مبانی فکری و آرمان‌ها خیلی 
از هم فاصله داشته باشد.  باید حداقل به طور نسبی برداشت‌های یکسانی 
مثلا اصل ولایت فقیه، آزادی بیان، نوع برخورد با منتقدان، پیشرفت و توسعه 
اقتصادی کشور، سیاست خارجی، توافق برجام و مسئله اف‌ای‌تی‌اف داشته 

باشند.  
اگر در این گونه موضوعات یک توافق نسبی نداشته باشند کشور دچار 
مشکل خواهد شد.  پاسخ نجات‌الله ابراهیمیان: اگر منظورشان این است که 
از گرایش‌ها و تفکرات مختلف سیاسی بیاورند، به نظر من وقتی مردم رأی 
می‌دهند باید یک گروه سیاسی با شعارها و برنامه‌های مشخص مسئولیت 
این شعارها و برنامه‌ها را برعهده بگیرد.  برای اینکه این مسئولیت را برعهده 
بگیرد، لازم است که افرادی را به کار بگیرد که به شعارها و برنامه‌های 
دولت پایبند باشند تا پس از به پایان رسیدن ماموریت، مردم بتوانند آنان را 
بازخواست کنند که چرا به این شعارها و برنامه‌ها عمل نکردند.   اگر بخواهند 
افرادی را با سایق و تفکرات مختلف به صورت درهم بیاورند، ممکن است 
یک نوع فرار از مسئولیت باشد و بعدا بگویند که فلانی نگذاشت، دیگری 
خیانت کرد یا فلان شخص همراهی نکرد. بهانه‌های مختلف جور می‌شود که 
افراد به مسئولیت خود عمل نکنند و از زیر بار آن فرار کنند. این وفاق ملی 
با این نحو که می‌گویند یک شعار بی‌معنی است که من نمی‌فهمم یعنی چه.

احزاب

نماینده مجلس:
دولت چهاردهم بهترین تصمیمات را 

برای حل مشکلات کشور اتخاذ
و اجرا کرده است

عضو فراکسیون مستقلین مجلس شورای اسلامی گفت: 
دولت چهاردهم بهترین تصمیمات را از زمان روی کار 

آمدن تا امروز اتخاذ و اجرا کرده است.
احمد بیگدلی در گفت وگو با ایرنا با اشاره به عملکرد دولت 
چهاردهم اظهار داشت: دولت چهاردهم از ابتدای کار خود 
با وجود همه مشکلات به ویژه مشکلات امنیتی منطقه، 

بهترین تصمیمات را اتخاذ و اجرا کرد.
عضو فراکسیون مستقلین مجلس شورای اسلامی اظهار 
داشت: من نمی‌گویم وضعیت موجود وضعیت ایده آل است 
اما وضعیتی است که برای آن بهترین تصمیمات اتخاذ شده 
و اگر دولت عقلانیت به خرج نمی‌داد وضعیت به مراتب 

بدتر از این‌ها می‌شد.
بیگدلی خاطر نشان کرد: دولت چهاردهم هم در بحث 
مسائل امنیتی منطقه عملکرد خوبی داشت و هم در حوزه 
مسائل اقتصادی و دیگر مشکلات کشور توانست بهترین 

تصمیمات را اتخاذ کند.
عضو فراکسیون مستقلین مجلس تاکید کرد: دولت آقای 
پزشکیان از ابتدای کار تا امروز مابقی مطالبات گندم کاران 
معوقات پرستاران را پرداخت کرد و ما در این مدت شاهد 

افزایش حقوق و مزایای پرستاران در کشور بودیم.
وی تصریح کرد: علاوه بر این در این مدت در مورد 
اعتراضات دانشجویان و اساتید و مشکلات مربوط به 

استخدامی‌ها رسیدگی‌های لازم صورت گرفت.
بیگدلی افزود: البته در این جا نباید حمایت‌های همه جانبه 
مقام معظم رهبری را از دولت از نظر دور داشت چرا که 
اگر حمایت‌های همه جانبه ایشان و اجازه معظم له برای 
برداشت از صندوق توسعه ملی نبود بی شک مشکلات فوق 

الذکر مرتفع نمی‌شد.
بیگدلی خاطرنشان کرد: امیدوارم در ادامه مسیر ما شاهد 
حل هرچه بیشتر و بهتر مسائل اقتصادی، اجتماعی و 

معیشتی کشور باشیم.

رسایی:
گزارش کمیسیون امنیت ملی

درباره انتصاب ظریف در صحن مجلس 
به رای گذاشته می‌شود

یک نماینده مجلس گفت: این هفته گزارش کمیسیون 
امنیت ملی درباره انتصاب غیرقانونی ظریف به معاونت 
ریاست جمهوری در صحن علنی مجلس به رأی‌ گذاشته 
می‌شود. در صورت رأی مجلس پرونده تخلف آقای 

پزشکیان به قوه قضائیه می‌رود.
به گزارش ایلنا، پیرو درخواست حدود ۴۰ نماینده، هفته 
آینده )سه‌شنبه( گزارش کمیسیون امنیت ملی درباره 
انتصاب غیرقانونی آقای ظریف که فرزندانش تابعیت کشور 
آمریکا را دارند، قرائت و در صحن علنی رأی‌گیری می‌شود. 
در صورت رأی مجلس، پرونده تخلف آقای پزشکیان به قوه 
قضائیه می‌رود تا بدون نوبت رسیدگی شود. مطابق قانون، 
انتصاب فردی که خودش، فرزندان یا همسرش تابعیت 
کشور دیگری داشته باشند، غیرقانونی است. اصرار بر این 
انتصاب، جرم انگاری شده. وزارت اطلاعات همین دولت 
اعلام کرده فرزندان ظریف ‎تابعیت آمریکا دارند. موضوع 
آنقدر بدیهی است که هیچ نماینده‌ای نمی‌تواند به آن رأی 

ندهد، مگر اینکه باندگرایی بر او غلبه کرده باشد.

بابایی کارنامه:
کف افزایش حقوق‌ها 
باید ۳۰ درصد باشد

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی پیشنهاد 
افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارمندان دولت در بودجه 
۱۴۰۴ گفت: با توجه به اینکه تورم بیش از ۴۰ درصد 
است افزایش ۲۰ درصد دستمزدی برای کارمندان به نظر 
من سنخیتی ندارد و می‌طلبد که هم مجلس، کمیسیون 
تلفیق و دولت در ادامه بررسی بودجه سال ۱۴۰۴ در این 
مورد تصمیم مناسبی اتخاذ کنند. درست است که ما نباید 
سقف بودجه را تغییر دهیم اما اولویت‌ها را که می‌توانیم 
تغییر دهیم. علی بابایی کارنامی عضو کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره 
پیشنهاد افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارمندان دولت در 
بودجه ۱۴۰۴ گفت: دکتر پزشکیان و اکثر کاندیداهایی 
که در این دوره انتخابات ریاست جمهوری با هم رقابت 
می‌کردند در این اصل با هم مشترک بودند. به ویژه آقای 
دکتر پزشکیان و آقای قالیباف در رقابتی که با هم داشتند 
در یک مورد باهم مشترک بودند و آن هم تعیین مزد به 
نسبت تورم در سال بوده است. وی ادامه داد: این به نظر 
من یکی از محورهای بسیار خوب است البته یک تاکیک 
مناسب در حوزه مدیریت حکمرانی و اقتصاد است. لذا باید 
این سیاست به طور جدی در دستور کار مجموعه دوستان 
قرار بگیرد تا بتوانیم تصمیماتی را بگیریم که با توجه به 
تورمی که در حال حاضر وجود دارد و بیش از ۴۰ درصد 

نیز اعلام شده است مشکلات کمتر شود.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس خاطرنشان کرد: با توجه 
به اینکه تورم بیش از ۴۰ درصد است افزایش ۲۰ درصد 
دستمزدی برای کارمندان به نظر من سنخیتی ندارد و 
می‌طلبد که هم مجلس، کمیسیون تلفیق و دولت در ادامه 
بررسی بودجه سال ۱۴۰۴ در این مورد تصمیم مناسبی 
اتخاذ کنند. درست است که ما نباید سقف بودجه را تغییر 

دهیم اما اولویت‌ها را که می‌توانیم تغییر دهیم.
بابایی کارنامی تصریح کرد: البته یک موضوع وجود دارد و 
آن این است که در حین رسیدگی بودجه سالانه بهانه‌ای را 
دوستان چه در دولت و چه در کمیسیون تلفیق درخصوص 
بحث سقف بودجه پیشنهادی دارند و آن را مانند پتکی بر 
سر نمایندگان مجلس می‌زنند و گویا عملا ما باید مکلف 
باشیم که هر آنچه را که دوستان گفته‌اند انجام دهیم. بله 
ما نباید سقف بودجه را تغییر دهیم اما جابجایی ردیف‌ها و 
مسیرهای رسیدن به بودجه کامل پیشنهادی به نظر من از 
اختیارات نمایندگان مجلس است البته باید در جهت تعامل 

حداکثری و توافق رسمی با دولت باشد.
وی درباره پیشنهاد ۲۰ درصدی حقوق کارمندان ادامه داد: 
این موضوع مورد تایید ما حتما نیست من فکر نمی‌کنم 
هیچ نماینده‌ای این ۲۰ درصد را بپذیرد چراکه اصلا عددی 
نیست و من نمی‌دانم این عدد را از کجا آورده‌اند و این برای 
ما سوال است که این اعداد که در بودجه قرار می‌گیرد باید 

واقع بینانه باشد و از همین رو باید سریعا اصلاح شود.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس تصریح کرد: این موارد را 
بررسی می‌کنیم و حتما این پیشنهاد از سوی کمیسیون 
اجتماعی درخصوص افزایش این میزان مطرح خواهد شد.

وی در پاسخ به این سوال که به نظر شما چند درصد باید 
این میزان برای سال آینده افزایش پیدا کند، گفت: کف آن 
باید ۳۰ درصد باشد و باید مجلس و دولت توافق کنند و 

باید برخی از ردیف‌ها را حذف کنند و جابجا کنند.

مجلس

علی لاریجانی، به عنوان فرستاده ویژه 
رهبر انقلاب به سوریه و لبنان سفر کرد. 
در جریان این سفر با مقامات دو کشور 
دیدار و گفت‌وگو داشته است. فرستاده 
ویژه رهبر انقلاب از انتقال پیام رهبری 
انقلاب به نبیه بری در این سفر خبر داده 

است. 
در حاشیه سفر لاریجانی به سوریه رژیم 
صهیونیستی ساختمانی در نزدیکی محل 
جلسه وی با رییس شورای عالی امنیت ملی 

سوریه مورد اصابت سه موشک قرار گرفت.
انتقال پیام رهبری انقلاب به نبیه بری

فرستاده ویژه رهبر انقلاب در جریان سفر 
خود به بیروت پایتخت لبنان در اولین برنامه 
با  نخست وزیر این کشور، نجیب میقاتی 
دیدار کرد. پس از آن در شبکه اجتماعی 
ایکس از دیدار با نبیه بری، رئیس مجلس 

لبنان خبر داد. 
لاریجانی همچنین پس از دیدار با 
نخست‌وزیر و رئیس مجلس این کشور با 
حضور در کنفرانس خبری، اظهار کرد: ما 
وظیفه‌ای برای خود می‌دانیم که از ملت 

لبنان و خواسته‌هایشان حمایت کنیم و 
امیدواریم هرچه زودتر شرایط این کشور 
بهبود پیدا کند و مردم عزیزی که از مناطق 
جنوب مجبور شدند به بخش‌های دیگری 

بروند بتوانند به خانه‌های خود بازگردند.
وی افزود: سفر ما برای این بود که بگوییم ما 
در همه شرایط از ملت لبنان و مسئولان این 
کشور حمایت می‌کنیم و طبعاً رایزنی‌هایی 
برای حل مسائل با مسئولان لبنانی داشتیم.

لاریجانی همچنین تاکید کرد: امیدوارم 
مشکلات و آلام مردم لبنان به‌زودی برطرف 

شود.
فرستاده ویژه رهبر انقلاب در پاسخ به 
پرسشی درباره اینکه »آیا تصمیم لبنان و 
موضع این کشور در زمینه توافق ۱۷۰۱ را 
قبول می‌کنید یا خیر«، اظهار کرد: ما از هر 
موضوع مهمی که مسئولان و مقاومت لبنان 

بپذیرند، حمایت می‌کنیم.
وی در پاسخ به پرسشی دیگر مبنی بر اینکه 
»آیا می‌خواهید سندی که دیروز به دست 
سفیر آمریکا به مسئولان لبنان داده شد را 
برهم بزنید؟« تصریح کرد: ما دنبال برهم‌زدن 

چیزی نیستیم. ما دنبال حل مسائل هستیم‌. 
ما در همه شرایط پشتیبان ملت لبنان 
هستیم. آنانی که اوضاع را برهم‌ می‌زنند 
نتانیاهو و دارودسته او هستند. دوستان و 

دشمنان‌تان را بشناسید.
لاریجانی همچنین در واکنش به پرسشی 
براینکه »آیا پیامی از رهبر انقلاب به نبیه 
بری داشته است«، این موضوع را تأیید کرد.

فرستاده ویژه رهبر انقلاب در پاسخ به 
پرسشی درباره اینکه »عده‌ای می‌گویند ایران 
از مقاومت درست برداشته است و واکنش 
وی به این ادعا« گفت: فکر می‌کنم شما 
حرف‌های شوخی را خیلی جدی می‌گیرید. 

چه کسی این حرف‌ها را زده است؟
وی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره 
اینکه »پیام ایران به حزب‌الله لبنان در سایه 
جنگی فعلی چیست«، گفت: حزب‌الله جریان 
رشیدی است. ملت لبنان هم ملت رشیدی 
هستند و خودشان می‌دانند چه کنند. ما در 
همه شرایط از مقاومت حمایت می‌کنیم اما 
خودشان می‌دانند چه کاری باید انجام دهند.
لاریجانی در پاسخ به این پرسش که »ایران 

چگونه از مقاومت اسلامی حمایت می‌کند«، 
تصریح کرد: خودتان می‌دانید چگونه حمایت 

می‌کنیم.
فرستاده ویژه رهبر انقلاب در پاسخ به 
پرسشی درباره اینکه »آیا درباره توافق 
۱۷۰۱ با رئیس مجلس لبنان گفت‌وگو کرده 
است؟«، اظهار کرد: ایشان توضیحات خوبی 

در این زمینه ارائه کردند.
دیدار با گروه‌های سیاسی فلسطینی و لبنانی

فرستاده ویژه رهبر انقلاب در ادامه سفر به 
لبنان در جمع اعضای گروه‌های فلسطینی 

و لبنانی نیز حاضر و با آنان گفت‌وگو کرد.
گفت‌وگو با اسد

فرستاده ویژه رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در جریان سفر به سوریه با رییس‌ جمهور 
این کشور دیدار کرد. علی لاریجانی، که 
در راس هیاتی به سوریه سفر کرده بود در 
جریان این دیدار با بشار اسد رییس‌جمهور 
سوریه دیدار و گفت‌وگو کرد. تحولات منطقه 
به‌ ویژه تشدید تنش‌های صهیونیستی و 
تجاوزات مستمر به فلسطین لبنان و ضرورت 
توقف آن در این دیدار موردبحث و بررسی 

قرار گرفت.
در این دیدار همچنین روابط دوجانبه و 
راه‌های تقویت آن به نفع دو ملت و مردم 
منطقه بررسی شد. در این دیدار اسد بر 
پایبندی دمشق به‌حقوق تاریخی فلسطین، 
حمایت از پایداری مردم فلسطین و لبنان 
به هر وسیله، توقف کشتار و پایان دادن به 
نسل‌کشی در این دو سرزمین تاکید کرد و 
گفت: پایبندی به حقوق تاریخی فلسطین، 
حمایت از استقامت و پایداری ملت فلسطین 
و لبنان، توقف جنایات و نسل کشی ضروی 
است.  لاریجانی نیز با تاکید بر حمایت ایران 
از سوریه در تمام سطوح بر نقش محوری 
سوریه در منطقه و تلاش برای تقویت این 
نقش برای خدمت به کشورها و مردم منطقه 
تاکید کرد و گفت: سوریه نقش محوری در 
منطقه دارد و ایران همواره در کنار سوریه 
است و آماده ارایه هرگونه حمایت از این 
کشور است. لاریجانی در جریان سفر به 
سوریه با رییس مجلس این کشور نیز دیدار 

داشته است. 

بیستمین مجمع عمومی انجمن اسلامی 
مدرسین دانشگاه‌ها با دستور کار ارائه 
گزارش یک ساله شورای مرکزی، دفاتر 
بازرسان  انتخاب  و  بازرسان  و  سه‌گانه 
به صورت  آینده،  برای یک سال 

حضوری و مجازی برگزار شد.
به گزارش جماران، محمود صادقی، دبیرکل 
انجمن اسامی مدرسین دانشگاه‌ها، در 
ابتدای این مراسم گزارشی از عملکرد یک 

ساله شورای مرکزی ارائه داد.
صادقی افزود: واحد تشکیلات انجمن در 
راه‌اندازی واحدهای دانشگاهی یا احیاء 
واحدهایی که فعالیت آنها محدود شده 
بود را در دستور کار قرار دادند و با ایجاد 
کمیته‌های معین بانوان و جوانان در 
دانشگاه‌های غیر دولتی برای گسترش 
تشکیلات انجمن فعالیت کردند و برنامه 
دارند که عضویت انجمن را با تأکید بر 
جوانان و بانوان اعضای هیأت علمی در 
واحدهای جدید دانشگاهی و دانشگاه‌های 
غیر دولتی گسترش بدهند. همچنین 
برگزاری مجامع منطقه‌ای انجمن مدرسین 

جزء اولویت‌ها قرار دارد.
دانشگاه ریشه توسعه است

غلامرضا ظریفیان نیز طی سخنانی در این 
مراسم گفت: از زمان تأسیس تا انقلاب 
اسلامی، آموزش عالی در مهمترین تحولات 
کشور حضور داشته و بعد از انقلاب هم 
دانشگاه به شدت بزرگ شد و توسعه پیدا 
کرد و بعد از آمدن آقای خاتمی تصمیم 
گرفتند که ساختار آموزش عالی را متناسب 
با آنچه که در جهان پیرامون هست، 
ساماندهی کنند و تلاش کردند که دانشگاه 
را به جایگاه خودش برگردانند. یک طرح 
یک ساله انجام دادند که دانشگاه ریشه 
توسعه است؛ میوه توسعه نیست و اگر 
بخواهد ریشه توسعه باشد، چه اقتضائاتی 
دارد. نهایتا لایحه که بخش مهمی از آن 
استقلال دانشگاه و آزادی آکادمیک بود، به 
مجلس رفت و تصویب شد و شورای نگهبان 

وتو کرد.
عضو هیأت علمی دانشگاه تهران افزود: با 
آمدن آقای دکتر احمدی‌نژاد مجموعه نظام 
به این جمع‌بندی رسید که دانشگاه مهم 
است و به جای اینکه بال‌های این موجود 
ذی‌قیمت را باز کنیم، بهتر است قفس 
ایجاد کنیم و او را در این قفس انجام 
بدهیم؛ دولت‌ها عوض می‌شوند و لذا امور 
این مسأله مهم را در اختیار جایگاه‌های 
ماندگار بگذاریم. بسیاری از امور آموزش 
عالی مثل جذب، محتوای درسی و بسیاری 
از آیین‌نامه‌ها را از دانشگاه‌ها و حتی وزارت 
گرفتند و به سمت شورای عالی انقلاب 

فرهنگی بردند.
وی یادآور شد: آقای روحانی الحق و الانصاف 
سعی کرد دانشگاه را به دست دانشگاهیان 
بسپارد، اما به دلیل اینکه بسیاری از امورات 
تعیین وزیر از دست رئیس جمهور هم 
خارج شده بود، شاهد بودیم که نفر شانزده 
یا هفدهم پیشنهادی به سرانجام رسید. به 
هر حال دوره آقای روحانی خللی ایجاد 
کرد و به طور نسبی رؤسای دانشگاه بدی 
انتخاب نشدند و در ستاد وزارتخانه هم با 
اینکه کارشان سخت بود، ولی مسیر غلطی 

را پیش نرفتند؛ سعی کردند دانشگاه را به 
جایگاهش برگردانند ولی نشد.

ظریفیان اظهار داشت: دوره آقای رئیسی 
به این نتیجه رسیدند که کار ناتمام دوره 
آقای احمدی‌نژاد را کامل کنند و دانشگاه 
را کاملا واگذار کنند و امید هم داشتند که 
هشت سال دوره خوبی است و دانشگاه را در 
اختیار جبهه پایداری گذاشتند. همه شاهد 
هستید که چه کسانی را در دانشگاه مدیریت 
دادند و بسیاری از قواعد را قانونی کردند و 
به شورای عالی انقلاب فرهنگی بردند. به 
هر حال سعی کردند همه خلل‌هایی که در 
دوره آقای احمدی‌نژاد نتوانستند تکمیل 
کنند را اینجا کامل و »دانشگاه اسلامی« 

از دیدگاه خودشان ایجاد کنند.
وی تأکید کرد: با آمدن آقای دکتر پزشکیان 
تلاش شد و آقای دکتر ظریف هم تمهیداتی 
انجام داد که کارگروهی برای تعیین وزیر 
تشکیل شود و در یک کارگروه نسبتا خوب 
27 نفره تلاش شد که از وزرای سابق، 
اساتید گرانقدر، انجمن‌ها و شوراهای صنفی 
استفاده شود و حتی بعضی اساتید اخراجی 
حضور داشتند؛ از اساتید جوان و خانم‌ها هم 
استفاده کردیم. نهایتا فهرستی از وزرا در 
آمد و البته می‌دانستیم با توجه به فضایی 
که ایجاد شده و مناسباتی که هست، این 

فهرست وتو خواهد شد و همین هم شد.
عضو هیأت علمی دانشگاه تهران ادامه داد: 
این فهرست که اصلی‌ترین سرمایه‌های 
آموزش عالی بودند و اگر به انتخاب آزاد 
هم می‌گذاشتیم آنها رأی می‌آوردند، وتو 
شد. تلاش شد که آموزش عالی به مسیر 
دیگری نرود و خود آقای دکتر پزشکیان از 
این جهت که دانشگاهی بود تلاش بیشتری 
داشت و نهایتا دکتر سیمایی صراف انتخاب 
شد که در فهرست دوم ما قرار داشت و 
انتخاب ایشان را به فال نیک می‌گیرم؛ از 
افراد قابل اعتماد است و بعد هم که بیشتر 
آشنا شدیم، به ضرس قاطع می‌گویم که 
آقای دکتر سیمایی صراف فکر و ذهنش 
یک اصلاح‌طلب واقعی است و از دوستان 
قم سؤال کردم و آقای محقق داماد به من 
گفت که ایشان مجتهد است؛ و دوستان 

خوب و خوش فکری تأییدش کردند.
وی گفت: تصور دولت این بود که دولتی با 
مشکلاتی تحویل می‌گیرند و همه کسانی 
که به دولت رفتند، مثلا فکر می‌کردند 
که چاه 100 متر عمق دارد و بعد رفتند 
و دیدند این چاه اصلا انتها ندارد. بخش 
عظیمی از اطلاعاتی که دوره قبل در مورد 
اقتصاد کشور به مردم داده شده، غلط است؛ 
ولی بنا نبود که دولت به سمت نفی گذشته 
برود. همین الآن در بودجه سال آینده، 

دقیقا به اندازه کل بودجه، کسری داریم.
ظریفیان افزود: آقای دکتر سیمایی صراف 
همان روزهای اول که به مجلس رفت، 
تماس گرفت و گفت که من پشیمان شده‌ام 
و نمی‌خواهم وزیر باشم. چون از همان جا 
شرط کردند که این آدم‌ها نباید در آموزش 
عالی باشند و به ایشان فهرست دادند و در 
کمیته انتصابات باید این افراد باشند، اصلا 
آقای دکتر برید؛ »که عشق آسان نمود اول 
ولی افتاد مشکل‌ها«. هنوز مشکل نبود و به 
هر حال در فضای آقای دکتر روحانی بود. 

وقتی بر صندلی نشست، دید که اصلا این 
طوری نیست و مسأله ابعاد گسترده‌تر از این 
دارد. مسائلی در این سه سال بر آموزش 
عالی گذشته که حل هر کدامش یک جنگ 

صلیبی و مشکلات سنگین نیاز دارد.
وی تصریح کرد: قانون 1401 به شدت 
دست مدیران را بست؛ که هرکس فرزندانش 
در خارج هستند حتما باید کتبی اعلام 
کند، و قانون صلاحیت، یعنی تمهیدات 
لازم را اندیشیده بودند که اگر دولت هم 
تغییر کرد به راحتی نتوانند از این گذرگاه‌ها 
عبور کنند. شورای انقاب فرهنگی یک 
بخش و دستگاه‌های امنیتی یک طرف و 
مراکز مختلف یک طرف هستند. چون 
فشار می‌آوردند که حتما باید مام در کمیته 
انتصابات باشیم، آقای دکتر سیمایی صراف 
هیچ کمیته انتصابی را نگذاشت؛ و این یک 
بار سنگین روی دوش آقای دکتر گذاشت، 
چون یا باید خودش تصمیم می‌گرفت و یا 

با جمع کوچکی که آنجا بود.
عضو هیأت علمی دانشگاه تهران یادآور شد: 
ابتدای کار خیلی خوب پیش رفت و مکرر 
در دولت و بیرون گفتند با اینکه از آقای 
دکتر سیمایی صراف انتظار نداشتیم، دکتر 
سیمایی صراف نفر اول وزرا در تغییرات شد. 
بعضی از وزارتخانه‌ها تا الآن در حد یکی 
دو نفر تغییر داده‌اند. اتفاقا این مشکل شد 
برای آقای دکتر، چون دستگاه‌های نظارتی 
گفتند جاهای دیگر تکان نخورده‌اند، چرا 
شما اینقدر تکان می‌خورید؟ انجمن اسلامی 
مدرسین، شوراهای صنفی و اساتید فعال 
شدند و افراد معرفی کردند و واقعا هم 
تصور این بود که همین افراد معرفی شوند؛ 
ولی برخی افرادی که شفاهی تأیید کرده 
بودند را اعلام کردند که تأیید صلاحیت 

نمی‌شوند.
وی افزود: جریان مقابل از شوک اولیه 
انتخابات بیرون آمد و به این جمع‌بندی 
رسید که بتواند بحث مدیران کشور را 
مدیریت کند. حاصل قضیه این شد که 
بحث وفاق آقای دکتر پزشکیان که بحث 
خوبی هم هست، کشور واقعا به وفاق نیاز 
دارد، البته مهمترینش »وفاق با مردم« 
است که 50 و چند درصد آنها رأی 
ندادند، ولی به هر حال این میان‌داری به 
میان‌مایگی انتخاب مسئولین تبدیل شد. 
در وزارت علوم هم فشار آوردند که این 
میان‌مایگی و پایین‌تر از میان‌مایگی شکل 
بگیرد. آقای سیمایی صراف یک بار به 

من گفت که کمترین مشکلم نمایندگان 
مجلس است؛ فشارهایی به من می‌آید که 
خیلی بیشتر از مجلس است و من نمی‌دانم 

با آنها چه کار کنم.
ظریفیان تصریح کرد: در ارتباط با 
پژوهشگاه علوم انسانی، صریحا حکم شد 
که ایشان نباید عوض شود؛ آقای سیمایی 
صراف باید چه کار می‌کرد؟ تغییر می‌داد؟ 
برای تغییر مدیر علم و صنعت پیام آمد این 
آدمی که معرفی کرده‌اید را معرفی نکنید. 
حاصلش این شد که مدت‌ها است آقای 
سیمایی صراف 40 نفر را معرفی کرده و 
هنوز تأییدشان را نداده‌اند و صراحتا هم 
گفته‌اند که اگر تأیید کتبی ندهیم، دیگر 
نمی‌توانید مثل گذشته انتخاب کنید؛ اگر 
انتخاب کنید، مثل همان رئیس دانشگاهی 
که انتخاب کرده‌اید و مجبور هستید 

عوضش کنید، همین اتفاق می‌افتد.
وی افزود: الآن وزیر این پارادوکس را پیدا 
کرده که اگر نخواهد به یک سری مسائل 
توجه و اگر نخواهد با مجلس تا یک حدی 
مدارا کند، بحث قوانینش و بودجه‌اش در 
مجلس با مشکلات جدی مواجه می‌شود. 
ایشان الآن می‌تواند برای کسانی که یک 
ماه گذشته و تأیید نشده‌اند، حکم بزند؛ 
اما اگر حکم بزند، قاعده لج راه می‌افتد. تا 
جایی که من اطلاع دارم در عین حال که 
کار یک کمی متوقف شده و با مشکلاتی 
مواجه هستند، ولی الآن با هماهنگی دکتر 
پزشکیان، آقای دکتر پزشکیان معتقد است 
برخی اختیاراتی که از وزارت علوم گرفته 

شده باید به وزارت علوم برگردد.
عضو هیأت علمی دانشگاه تهران یادآور شد: 
در ارتباط با جذب و آیین‌نامه ارتقاء کارهای 
خوبی دارد در وزارت علوم می‌شود که اگر 
محقق شود، کارهای خوبی برداشته شده 
است. در هر حال علی‌رغم مشکلاتی که در 
وزارت علوم وجود دارد و این فشارها مدیر را 
محافظه کار می‌کند، آقای دکتر ظفرقندی 
تغییراتش زیاد نیست، ولی با همین تعداد 
کم او را به صحن علنی مجلس کشانده‌اند، 
فشارها سنگین و کار خیلی سخت است؛ 
باید هر کمک فکری می‌توانیم، بکنیم. 
نمی‌خواهیم کار سیاسی بکنیم؛ می‌خواهیم 
دانشگاه را سر جای خودش برگردانیم تا 
گسستی که بین توسعه ملی و توسعه علمی 
رخ داده و حاصل این ناترازی‌های عظیم در 
کشور، کاهش اعتماد اجتماعی و بحران 

محیط زیست است، حل شود.

فرستاده ویژه رهبری به سوریه و لبنان سفر کرد

لاریجانی در خط مقدم مقاومت

ظریفیان در بیستمین مجمع عمومی انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها:

مسائلی که بر آموزش عالی گذشته، حل هر کدامش یک جنگ صلیبی نیاز دارد


